2011年7月26日

ドバイにおける潤滑油販売会社の設立について

記者各位

当社（社長：木村　康）は、海外潤滑油事業の強化・拡大の一環として、アラブ首長国連邦・ドバイ首長国に当社全

額出資の現地法人（潤滑油販売会社）を設立しましたのでお知らせいたします。

中東およびアフリカ諸国※は、約１４億人の人口を抱え、今後５年間、年率５％程度の経済成長が見込まれてお

り、自動車用潤滑油のみならず、建機用潤滑油、工業用潤滑油など潤滑油全般の需要も大きな成長が期待できる

マーケットです。

近年、当該地域において日系自動車メーカーの展開も本格化しております。

こうした状況をふまえ、今後の当社における中東・アフリカ諸国での潤滑油事業の展開を検討した結果、事業の継

続的な発展のため、需要家ニーズに合った供給体制を構築することが必要であると判断し、今般、現地での販売会

社設立を決定いたしました。

当社では、今後も国内・海外での潤滑油事業強化を進め、より強固なグローバルネットワークの確立に努めてま

いります。

※ＩＭＦ分類によるパキスタン、中東２０カ国およびアフリカ４４カ国

＜ドバイ現地法人の概要＞

１．名称 JX Nippon Oil & Energy Middle East & Africa FZE

２．所在地 アラブ首長国連邦　ドバイ首長国　ジュベルアリフリーゾーン

３．設立 ２０１１年７月

４．資本金 約７００千米ドル

５．代表者 香川　朋彦（潤滑油事業本部潤滑油販売２部潤滑油５グループ）

６．事業内容 中東およびアフリカにおける潤滑油の販売

７．従業員数 ２名（開業時）

以　上

別添資料

別紙：JX日鉱日石エネルギーグループ潤滑油事業の海外拠点（２０１１年７月現在）（PDF:62.2 KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2011/pdf_export/20110726_01_01_1016062.pdf